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(Efter Moritz Hartmann.)

Af

Rich. Bergström.

morgontöcknen, som på nejden lågo,.
En syn vid Tysklands gräns en gång de sågo:
Den hemskaste triad, som, mörk i hog,
Intill i dag den tyske mannen såg.

Tre ryttare det var. Från hemlandstrakter

Man hade kallat dem till polska jagter.
Blod lådde vid hvar hästhof. Från ett land,
Som sam i blod, kom deras dystra band.
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Språk, anleten och drägter ingen kände;
Det var, som hit från sagans verld han lände

Den från den andra fjerran skilde son

Af Kaukasus, af Ural och af Don.

De öfver gränsen långa blickar sända:

Här skall den långa ridten taga ända.

De hålla, och i tankar falla de,
Fast ej det samma tänka de, de tre.

Kosacken leende sin fåle smeker:

»Den tyska luften gladt emot dig leker;
På tyska beten, tycks mig, godt man mår

Var lugn: den sista ridten återstår!»

»Stilla, min häst! En gång förut ur Seinen

Ha don’ska hästar druckit merg i benen;
Ännu kan tima, hvad som timat har;
I himlen Gud, på jorden styr vår zar.»



Baschkirens slöa blickar långsamt glida
Till hans kamrat: »Men hvarför icke rida

Bort till det granna landet, vi se der?

Hvass är min pil, och spänd min båge är.»

»Der finns det städer, rika rof att taga,
Der röda guldet! Hvilken jagt att jaga!
Att spränga bort ditåt jag strax är klar —

All verlden hör ju till den hvite zar?»

»Ännu ej!», grinar slugt till svar kosacken;
»Först skall han dö, den listige polacken;
Tills detta land i grund förtrampadt blir,
Vi vänta få: se’n gäller det, baschkir!»

Men längtan griper om tscherkessens sinne;
Månn’ bergen stå, de fria, för hans minne?

Månn’ hos ett blodadt folk han söker svar:

»Hvarför ej Schamyl? Hvarför Bysslands zar?»
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Sin häst han vänder. In i dimmans hölje
Han svepes snart och gömmes med sitt följe,
Och om man ej hört hofvars tunga slag,
Man trott sig drömt en dröm på ljusan dag.

De ögon blå, som sågo, hur de höllo

Vid Tysklands gräns, de trenne förefölio

Som spöken ur en framtidsdröm; men den

Att tyda hafva de ej vågat än.
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